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”Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till 
beskickningsmedlemmar från tredjeland (U2019/00343/S)” – 
svar på remiss från Utbildningsdepartementet.   
 
Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut 
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut. 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens beslut 

Bifogad skrivelse till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 2 
april 2019, bilaga 1, överlämnas till Utbildningsdepartementet som Huddinge 
kommuns yttrande över promemorian Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till 
beskickningsmedlemmar från tredjeland (U2019/00343/S). 

 
Sammanfattning 
Huddinge kommun har fått promemorian ”Rätt till utbildning i förskoleklass för barn 
till beskickningsmedlemmar från tredjeland” på remiss från 
Utbildningsdepartementet. I promemorian lämnas förslag som innebär att barn till 
beskickningsmedlemmar m.fl. från länder utanför EU, EES och Schweiz får rätt till 
avgiftsfri utbildning i förskoleklass. Syftet är att de sexåringar som är barn till 
beskickningsmedlemmar från tredjeland ska få samma rätt som andra barn i Sverige 
att ta del av utbildningen i förskoleklassen. 
 
Förslaget innebär ett utvidgat åliggande för kommunerna, vilket innebär att den 
kommunala finansieringsprincipen är tillämplig. Eftersom endast ett fåtal kommuner 
berörs av regleringen utgår kompensation i form av ett riktat statsbidrag. 
 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att förslagen som presenteras i promemorian 
”Rätt till utbildning i förskoleklass för barn till beskickningsmedlemmar från 
tredjeland” är bra. 
 
Förskoleklass är sedan 2018 en obligatorisk skolform i Sverige med tydlig koppling 
till den efterföljande grundskolan och därför finns goda skäl att även barn från 
beskickningsmedlemmar från tredjeland ska ges rätt till en verksamhet som syftar till 
att stimulera deras utveckling och förbereda dem för fortsatt utbildning. Då antalet  
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barn som berörs av förslaget är litet underlättar det också för berörda kommuner att 
kunna erbjuda platser inom förskoleklassverksamheten. 
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